Folio celi.

Unde sciendū. q̄ quatuor sunt peccata clamantia in celū. Prīmū est peccatum sodomiticū. z est illud qd̄ p̄tra naturā laborat. z huic peccatō nihil est grauius vel turpius. Un̄ in leuitico scribit̄. Vasculus cuz masculo non p̄miscerit̄ in coitu. qz̄ abominabile est. Scdm̄ peccatū est homicidiū. Un̄ legit̄ in genesi de abel z cayn. Ecce vox sanguinis fratris tui abel clamat ad me de terra. Tercū est vox oppressorū q̄ clamat ad dñm̄ deū. Un̄ legit̄ in ecclesiastico. Nonne lachryme viduarum ad maxillas descendunt. Quartū z vltimū est vox seruorum clamans p̄ detento p̄mio. Un̄ beatus iacobus in canonica sua. Ecce merces operariorū qui messuerūt regiōnes vestras. qui fraudati sunt a vobis clamāt. et clamor eorū in aures domini intrabit. et sic de plurib; alijs.

Secūdo notā. autor ex littera vult q̄ nullus hominū p̄t ex illo peccato sodomitico resurgere nisi martha z maria sint sorores eius. vbi per marthā intelligit̄ vita actiua. Un̄ in euāgelio. Martha martha sollicita es zc. et vita actiua p̄sistit in bonis opib; scz̄ in penitentia. que adimplet̄ p̄ bona opa. ideo si hō vult resurgere a tali peccatō sodomitico. oportz̄ q̄ habeat marthā. id est vitam actiuā. Sed p̄ mariā intelligit̄ vita p̄templatiua que p̄sistit in orōnib; z in diuinis speculatōib;. et ergo si quis vult resurgere a tali peccatō oportz̄ q̄ habeat illam sororē scz̄ mariam. Et dicunt doctores q̄ vita actiua fructuosior est. sed vita p̄templatiua tutior z securior ē. Un̄ dicitur in euāgelio Maria optimā partē elegit que nō auferet̄ ab ea id est vitam contemplatiuam.

Tercio notan. littera d̄t q̄ dñs culpā tollit sed pena remanebit. hoc est intelligendum q̄ post p̄fessionē peccata p̄fessa mutāt penā eternā in penam t̄palem. qz̄ p̄ peccatō mortali eternaliter dānamur. sed cōfiteo sumus cōfessi hoc peccatū mortale cū verecūdia z p̄tritōe. tūc pena eternalis est mutata in penā t̄palē. ideo d̄t littera (sed pena manebit) et hoc est q̄ aliq̄ d̄cūt. licet peccatā deleant̄. tñ reliquie peccatorū manebūt.

Ultimo no. q̄ licz̄ adulteriū sit maius peccatū q̄ simplex fornicatio. tñ inter oīa peccatā luxurie peccatū sodomiticū. qd̄ ē p̄tra naturā. ē pessimū peccatū qz̄ est abominabile. qz̄ in illo peccatō hō bestiat suū corp̄. imo nō est diabolus in toto inferno inclusus q̄n̄ h̄ peccatū abhorret. merito ḡ hoīes h̄ abhorret.

Felix confessor et prudens ^{s̄ peccatores} hos tibi trado

Seruandos tua sūt discretio quomodo quare

Tur quando vel vbi per quos vel cum quib; ex quo

.i. p̄pone .i. p̄ueniētē p̄niam

Tu dicta penam condignaz pro crimine. simplex

^{s̄ hoī} Isti debetur. alteri duplex. ^{s̄ p̄niam} grauis illi

.i. meli⁹ s̄ eternā .i. peccatō

Est magis ad vitam talem de labe vocare

Sūmula Raymūdi

Quā sic defunctum moriturum viuere rursū
s^c in inferno obiturū iterū
i. pctm grande delicti

Non scelus enorme vitij soluas sine papa
s^c sicut scz patris vel matris

Sacrilegis .cleri percussor .sive parentum
s^c sui .i. feminaz

Occisor fratris puerorum vel mulierum
scz mediāte .i. gladio

Ecclesie sancte violator igne vel ense
i. luxuria scz cū psanguinea

Aut coitu duplex incestus et omnis adulter
clarius interfector

Plenius et doceant iungatur et his homicida
facies pūnū scz cū sacro

Periurus domini cum corpore chrisimate turpi
aliqd scandali

Quid faciunt .isti penas incunt grauiores
s^c excessiores ad auctoritatē papalē

Tales vel similes romaz vadunt nisi sexus
vel ppter mai⁹ incōueniēs ppter impotentia

Obstat femineus aut debilis aut senis etas
s^c platorū suoz

Tunc dispensetur de consilio seniorum
s^c p pñiam magis pctm

Puniat ecclesia plus occulto manifestum
s^c trāsgressiones .s^c p fessores

Dictas qui possunt qui pape soluere soluant
s^c sacerdotes s^c casus pdictos .i. auctoritate

Quidam maiorum soluant hos clauē suorum

In ista pte auctor ponit remedia p̄ illa tam dicta dicēs O felix et p̄ca
dens p̄fessor ego trado tibi illos pctōres ad sanādū a talibz criminibz q̄s
bus aia eoz est lesa. Etia sis discretus de circūstātijs aggrauātibz illa pec
cata .et deinde inuestiga quō tale pctm est p̄petratū et q̄tū sit ipm . et quā
liter sit factū . et vbi . et cū quibz est p̄petratū . et fm hoc dictabis p̄ dignā pen
nitentiā p̄ h̄mōi peccatis et criminibz . qz aliqbz datur duplex pena . et aliqbz
buz simplex . aliquibz aut datur pena facilis seu leuis . et aliqbz grauis . me
litus em̄ est a morte ad vitam reuocare q̄ q̄ ipsi eternaliter damnarentur .

Subdit . tu q̄ es simplex sacerdos nō debes aliquē soluere ab enormi pecc
cato sine papa . sicut est vitū sacrilegij . percussor clericorū sive parentū . occi
sor puerorū . maritorū . sive vxorū . vel violator eccleie p̄ ignē vel gladiū vel p̄
coitū . vel homicida . vel periurus . et ille q̄ turpe pctm p̄petrauit cum eucha

Folia celi.

ristia vel criminate sacro. qz quicūq; talia p̄miserit d̄z ire ad d̄m̄ ap̄licum nisi fuerit mulier vel hō debilis. qz tūc tu p̄fessor fm̄ p̄siliū sapientū poteris cū eis dispensare. Itē h̄ns autoritatē papalē p̄t oēs absoluerē

¶ Primo notan. qz in oī p̄fessione p̄fessor d̄z inq̄rere circūstātiās pct̄i. qz circūstātie sepe aggrauāt pct̄m̄ z alleuiāt. z fm̄ h̄ inūgēda est p̄n̄ia.

¶ Secūdo notan. auroz fm̄ aliquos volēs reddere rōnem quare p̄fessor d̄z esse sollicit⁹ circa p̄nitentē. d̄t qz plus est reuocare aliquē a peccatis q̄ resuscitare a mortuis. Rō patz existo. qz maior est mors aīe q̄ corp̄is. q̄ maior est resuscitatio aīe a mortuis q̄ resuscitatio corp̄is. z fm̄ hoc in lit̄a tera d̄z stare. viuere. alij autē textus h̄nt credere

¶ Tercio no. qz aliq̄s p̄stitutus in pct̄o enormi sicut est sacrilegiū. z cōsile nō p̄t absolui nisi a papa vel ab aliquo gerente vicē pape. tñ excipiunt hōies senes debiles z mulieres qui p̄nt in patria absolui d̄m̄ modo satisfaciunt de tali pct̄o. z q̄libet in articulo mortis p̄t absolui a simplici sacerdotē. tñ illi inūgēdū est qz si p̄ualuerit vt papā p̄ absolutōe accedat zc.

¶ Ultimo notā. qz p̄ oī pct̄o inūgēda est penitētia occulta Et rō est. qz ex p̄n̄ia publica peccatori sit scandalū. p̄ qd̄ possz deuenire ad mai⁹ crimen. et pct̄ozi p̄ pct̄o publico in eodē crimine inūgēda est maior penitētia q̄ p̄ occulto. Rō est. qz peccator public⁹ nō solū vtr̄ malicia sua cōstūm ad se. imo etiā cōstūm ad alios q̄b; ip̄e p̄bet malū exemplū. s; peccator occultus solū vtr̄ malicia cōstūm ad se z nō cōstūm ad alios.

.i. excoīcatōe nullo mō scz officiū misse

In banno si sit nullo casu celebrabit

s̄ ex̄ns .i. diuinis officijs

Presbiter. hunc etiam sacris prohibemus inesse

s̄ sacerdotali s̄ quo ad eius gesta

Nil ex officio faciat totus laicus sit

s̄ ecclie exclusus vt est lex ecclie

Si sit ab ingressu suspensus seruet vt est ius

s̄ sacerdos s̄ diuinū officiū

Nullus in ecclesijs interdictis celebrabit

p̄ncipes s̄ aliq̄ interdicti

Si domini terre fuerint pro crimine clausi

s̄ sacerdoti septimanā

Cuiq; per hebdomadam licet vnam dicere missam

.i. eucharistiā p̄secrandū

Ad christi corpus infirmis conficiendum

s̄ interdictis s̄ sacerdos

Omnibus exclusis et priuatim legat horas

s̄ publice s̄ pct̄a. publice

Baptizat pueros. scelus audit. visitat egros

s̄ publice. sacerdos suis pp̄is .i. cesset ab alijs

Predicat iste sue plebi. nec quid faciat plus

Summula Raymundi

- s^c sacerdotē s^c laicoꝝ**
Hunc et ad exequias veluti laicum licet ire
excōicata p̄ criminibꝫ
- Bens imbannita pro labe sua benefactis**
iuramēta fecerit. scz q̄ velit satisfacere
- Hec caret ecclesie. nisi iuret iura tenere**
p̄ncipis s^c eius
- Si comitis culpa fuerit prouincia tota**
s^c sit s^c p̄ncipis
- Interdicta sacerdotes eius teneant se**
s^c corā eis valēt
- Sic vt non celebrent priuati dicere possunt**
s^c eis deputatas
- Horas canonicas pro crimine voce silenti**
s^c p̄t capere s^c excōicati
- Infirmus corpus domini. non si moriantur**
s^c in cimiterio scz extra cimiteriū
- Hos tumultant: licite possunt alias sepelire**
tpe interdicti
- Sermones faciunt. pueris baptisma ministrent**
i. sp̄ fieri p̄t tale sacramētū. i. baptisū
- In nullo casu confessio fons prohibetur**
septimana licet semel celebrare
- Semper in hebdomada licet vnam dicere missam**
ianuis clausis p̄plo nō p̄nte s^c p̄plo
- Inclusis foribus eiecta plebe. sed isti**
i. eucharistia s^c p̄ditōe eccle
- Non dabitur corpus domini nisi sub speciali**
trāsgressione p̄pria
- Ecclesie forma. proprio pro crimine si sit**
s^c plebs excōicata s^c cautela
- Hec imbannita forte tres ecclesie sunt**
s^c p̄ncipe
- Pro re coniuncta aut si lis pendeat ex te**
facta p̄ pignora i. iubētis
- Pignoris est prima cautela. secūda cauentis**
s^c eadē s^c cautela
- Pro causa. sed posterior iurata fides est**
i. infirmus
- Pro satisfaciendo: eger si nil habet vnde**